INDICAÇÃO Nº 224-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura

do Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja providenciada a instalação de um bebedouro de água no novo

complexo esportivo do Jardim Menino Deus.

                                              JUSTIFICATIVA

A instalação de bebedouros em praças públicas é uma medida importante para
promover a saúde e o bem-estar da população. Esses pontos de acesso à água
potável são essenciais para manter as pessoas, especialmente as que praticam
atividades físicas, como caminhada ou corrida, hidratadas. Além disso, a
disponibilidade de água de qualidade em locais públicos incentiva que mais
pessoas passem tempo ao ar livre, contribuindo para uma maior interação social
e o uso dos espaços verdes da cidade.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 17 de setembro de 2025.

THIAGO HENRIQUE DA SILVA

Vereador